

Bosto Professional Blue Rose 25kg

Information and specification sheet

General Information

Article N°	EP08028
Description	Bosto Professional Blue Rose 25kg
Composition	100% Rice
<i>Semi-Finished</i>	SF40011
<i>Rice type</i>	White Medium Rice 10%
<i>Origin</i>	Europe

Nutritional Values per 100g

Energy	1461 KJ 344 Kcal
Fat	1,2 g
<i>Of which saturates</i>	0,5 g
Carbohydrates	75,8 g
<i>Of which sugars</i>	<0,5 g
Fibre	1,4 g
Protein	6,7 g
Salt	0 g
Sodium	<0,01 g

Organoleptic Specification

Appearance	Milled White Rice
Odour	Neutral aroma
Flavour	Neutral flavour

Foreign Matter Specification

Foreign Matter Organic	Max	0,1 %
Foreign Matter Inorganic	Max	0,01 %
Glass, plastic, metal	Target	Absence
Alive infestation	Target	Absence

Microbiological Specification

Total Aerobic count	Max	100000 CFU/g
Total Coliforms	Max	1000 CFU/g
Yeast & moulds	Max	1000 CFU/g
Bacillus Cereus	Max	1000 CFU/g
Salmonella	Max	Absence in 25 g

Physical Specification

Moisture	Max	15 %
Brokens	Max	10 %
Colour	Min	40 KETT
Paddy rice	Max	2 p/500g
Green kernels	Max	N/A %
Red kernels	Max	N/A %
Red streaked kernels	Max	0,5 %
Heat-damaged kernels	Max	0,15 %
Damaged kernels	Max	0,5 %
Peck	Max	N/A %
Chalky kernels	Max	4 %
Other grains	Max	0,1 %
Bulk density	Min	N/A g/L
Bulk density	Max	N/A g/L

Storage & Shelf Life

The product must be stored in its unopened original packaging under appropriate, dry, and cool conditions. Storage should be free from odorous products and pests.

Shelf life: 1095 days after packaging

Cooking parameters

Cook this rice for about 20 mins in water, or 40 mins in milk for a fluffy, soft and sticky texture.

Legislation

This product is in accordance with EU Food legislation:
Allergens – Commission Regulation (EC) No 1169/2011
Pesticides – Commission Regulation (EC) No 396/2005
Contaminants – Commission Regulation (EC) No 915/2023
Non GMO – Commission Regulation (EC) 1829/2003





Certification & Claims

IFS, Kosher certification		
<input checked="" type="checkbox"/> Allergen-Free	<input type="checkbox"/> High Fiber	<input checked="" type="checkbox"/> Gluten-free claim
<input type="checkbox"/> High Protein	<input type="checkbox"/> Source of Fiber	<input checked="" type="checkbox"/> Vegetarian
<input type="checkbox"/> Source of Protein	<input checked="" type="checkbox"/> Non-GMO	<input checked="" type="checkbox"/> Vegan

Primary Packaging

Folding Box	Foil	Bag SA0080280 Bosto Professional Blue Rose Super PA
--------------------	-------------	---

Secondary Packaging

Overcarton / Tray

Palletisation

Pallet type PA00080 Palet wegwerp Blok 1,2x1m	Pallet stacking pattern / Pallet height 8 lagen x 5 1.61
--	---



Legal disclaimer Only the table stated under “specifications” holds guarantees concerning the quality aspects of the product described. Only the assigned quality manager of Ebro Foods has the right to alter these parameters. Nothing contained herein shall be construed to imply the non-existence of any relevant patents or to constitute a permission, inducement, or recommendation to practice any invention covered by any patent, without authority from the owner of this patent. Use of this product can be subject to local or national regulations. Customers cannot hold Ebro Foods responsible for inappropriate or unlawful use of the product.